TEXT.

CYROGRAPHVM (upside down: top

cut).
Anno ab incarnatione Domini

MCCXX facta est hec conuentio

inter dominum Alexandrum, abba-

tern de Cupro, et eiusdem loci

conuentum, ex una parte, et domi-
num Robertum de Haya, ex alia,

scilicet, quod dictus Robertus de

Haya dedit ad firmam dicto abbati et

monasterio de Cupro ecclesiam suam
de Erolin cum omnibus pertinentiis

suis. Tenendam omnibus diebus

uite sue. Reddendo ei inde annua-

tim quadraginta marcas argenti,

scilicet, viginti marcas ad festum

Sancti Martini et viginti marcas ad

Pentecosten. Sciendum uero est

quod dicti monachi dederunt pre-

manibus dicto Roberto firmam

quatuor annorum, scilicet, anni

Domini millessimi cc
{

vicesimi primi
et vicesimi secundi et vicesimi tercii

et vicesimi quarti. Ita quod predicti

monachi soluere incipient firmam

dicto Roberto, anno MCCXXV ad

festum Sancti Martini. Preterea

prefati monachi honestum prouide-
bunt capellanum qui honeste de-

seruiat prefate ecclesie de Erolin et

episcopo respondebunt de episcopali-

bus et ceteris eidem de jure pertinen-
tibus. Hanc autem conuentionem

bona fide et sine dolo tenendam

dictus abbas de Cupro pro se et con-

uentu suo coram domino Willelmo

episcopo Sancti Andree firmiter

promisit, et dictus Robertus de Haya
pro se affidauit. Vt autem hec

conuentio rata et stabilis permaneat
dominus Willelmus episcopus Sancti

Andree et magister Laurencius

TRANSLATION.

Chirograph. In the year from
the Incarnation of the Lord, 1220,
this agreement was made between
the lord Alexander, abbot of Cupre,
and the convent of the same place,
of the one part, and '

sir
'

Robert of

Hay, of the other, to wit, that the

said Robert of Hay gave at farm to

the said abbot and monastery of

Cupre his church of Erolin with all

its belongings, to hold all the days
of his life. By rendering thence to

him yearly forty marks of silver, to

wit, twenty marks at the feast of St.

Martin and twenty marks at Whit-
suntide. But be it known that the

said monks gave beforehand to the

said Robert the ' farm
'

of four years,
to wit, of the year of the Lord,
1 22 1, and 1222, and 1223, and

1224: so that the aforesaid monks
shall begin to pay the * farm

'
to the

said Robert in the year 1225 at the

feast of St. Martin. Besides the

aforesaid monks shall provide a suit-

able chaplain who will adequately
serve the aforesaid church of Erolin

and answer the Bishop for episcopal

dues and for other things of right

belonging to the same. But that